



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**CNPJ 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 16/2024 - Pregão Eletrônico nº 9/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 16/2024, Pregão Eletrônico nº 9/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 45212009000102</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	200,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	PROTEDEX PROTEDEX	4,20000	840,00
27	600,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. ( EMBALAGEM DE 1 LITRO).	PROTEDEX PROTEDEX	6,40000	3.840,00
38	150,00	EMB	LUVAS de PROTEÇÃO AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M e G.	DESCARPAC K DESCARPAC K	1,90000	285,00
40	1.992,00	EMB	PAPEL HIGIENICO NEUTRO 60M, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE (EMBALAGEM C/ 12 ROLOS).	NATUPEL NATUPEL	9,95000	19.820,40
42	50,00	FA	PAPEL TOALHA BOBINA – FOLHA SIMPLES -FARDO COM 6 ROLOS 20X200M GAMATURA MÍNIMA 30G/M².	MAXPEL MAXPEL	57,00000	2.850,00
48	500,00	KG	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	LIPON LIPON	3,30000	1.650,00
51	1.200,00	RL	SACO DE LIXO 100 LITROS, Espessura 12 MICRAS, 90cm X100cm SUPER REFORÇADO- cor preta, pacote/rolos com 100 unidades.	ESSAN ESSAN	24,00000	28.800,00
52	100,00	RL	SACO DE LIXO 30 LITROS, 3 micras 59 X 62cm, pacote/rolos com 100 unidades.	ESSAN ESSAN	8,40000	840,00
53	500,00	RL	SACO DE LIXO 50 LITROS, FUNDO REFORÇADO, 30X80X0,1 pacote/rolos com 30 unidades.	ESSAN ESSAN	4,90000	2.450,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>61.375,40</b>

<b>Empresa: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 41232530000142</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	50,00	L	COLA BRANCA, 1 litro, para colar papel, sem solvente, lavável, não tóxica, consistente que não enrugue o papel ao colar, tempo de secagem rápido	PIRA CB- 1000	7,49000	374,50
9	20,00	PAC	ETIQUETA, inkjet + laser, papel A4, 25,4mm X 99,0mm, 22 etiquetas por folha, pacote com 100 folhas	COLACRIL 100FLS	41,49000	829,80
11	200,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100)	GATTE 1172	6,27000	1.254,00
13	20,00	UN	MARCADOR DE TEXTO fluorescente, material plástico, ponta poliéster, cor amarela, espessura 4mm	BRW CHANFRADA	0,68000	13,60
17	80,00	UN	PINCEL MARCADOR, para quadro branco, cor azul, ponta redonda poliéster 6mm para não danificar o quadro, espessura de escrita 2.3mm, apaga facilmente, recarregável e pontas substituíveis	BRW CA6021	5,80000	464,00
19	500,00	UN	PLACA EMBORRACHADA COM GLITER(EVA) 40 x60 cm x 2mm (dourado,amarela,verde, vermelho, azul e rosa)	EVAMAX 40X60	2,94000	1.470,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>4.405,90</b>

<b>Empresa: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME - 13772057000150</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	UN	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO(ARQUIVO MORTO) onda simples, 350x135x240mm para folhas A4	BRAGA 001	1,94000	155,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	CADERNO, brochura, 48 folhas brancas	CREDEAL 002	1,49000	2.980,00
3	5,00	CX	CANETA, esferográfica compactor 07, ponta fina 0,8mm, cor azul, corpo transparente para ver a quantia de tinta restante. Caixa com 50	BIC 003	26,98000	134,90
16	40,00	CX	PAPEL SULFITE, ultra branco, 210mmX297MM, 75g, caixa com 5.000 unidades de folhas	CHAMEX 016	254,99000	10.199,60
21	500,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 cm	WALEU 021	0,54000	270,00
22	50,00	PAC	SACOS PLÁSTICOS HERMÉTICOS, zip lock, número 06, cor: transparente, atóxico, inodoro, tamanho: 12cm X 17cm, pacote com 50 unidades.	GRESPLAN 022	19,81000	990,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>14.730,20</b>	

**Empresa: MINI MERCADO CAPELARI LTDA - 00754910000160**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	2.000,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML)	DEMIX DEMIX	1,80000	3.600,00
35	200,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO Inoxidável, para limpeza pesada.	DEMIX DEMIX	1,25000	250,00
36	200,00	EMB	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (palha de aço) anatômica, média – EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G	DEMIX DEMIX	1,78000	356,00
43	400,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS (22 X 20 CM)	DESTRO DESTRO	3,09000	1.236,00
44	200,00	UN	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	DESTRO DESTRO	18,49000	3.698,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.140,00</b>	

**Empresa: ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 44651148000161**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95% algodão - gramatura 280g/m²).	BEIRA RIO BEIRA RIO	15,89000	3.178,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.178,00</b>	

**Empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - 04303600000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm: 500 unidades na cor branca e 500 unidades (cor amarelo, azul e rosa)	SAO JOAO CARTOLINA 50x66 c	0,80000	800,00
6	50,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 4/0 (C/ 50 UNID)	CLIP NEWS CLIPS GALVANIZA DO 4	1,60000	80,00
7	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0, 500G (C/ 212 UNID)	CLIP NEWS CLIPS GALVANIZA DO 6/	7,30000	730,00
12	50,00	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO, antialérgico, não tóxico, caixa com 60 unidades	DELTA GIZ ESCOLAR COLORIDO,	4,20000	210,00
14	500,00	UN	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco, marron, rosa, preto)	RST PAPEL CREPOM	1,10000	550,00
15	50,00	PAC	PAPEL SULFITE, branco, gramatura 180g/m², 210mm X 297mm, pacotes com 50 folhas	JANDAIA PAPEL 60K	9,98000	499,00
18	50,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cm x 20mm.	PLACTERM ISOPOR 1m x 50 cm x 2	6,90000	345,00
20	2.000,00	UN	PLACA EMBORRACHADA LISO (EVA) 40 x 60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul)	EVAMAX EVA LISO	1,30000	2.600,00
24	40,00	UN	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	SB TNT ROLO 140X50	53,50000	2.140,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.954,00</b>	



**Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS - 3098684000103**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	100,00	UN	CESTO DE LIXO, telado, 10 litros, sem tampa.	PLASTICOS PLASTICOS	5,25000	525,00
25	300,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, (EMBALAGEM 5 LITROS), solução de hipoclorito de sódio com concentração entre 2,0 a 2,5%	MULTI CLEAN MULTI CLEAN	8,49000	2.547,00
28	500,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS	MULTI CLEAN MULTI CLEAN	6,49000	3.245,00
29	50,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	PLASTICOS PLASTICOS	12,09000	604,50
30	500,00	UN	CERA EM PASTA, 400G, PARAFINA, CARNAÚBA, INCOLOR , FRAGRANCIA DE LAVANDA, PARA POLIMENTO COM ENCERADEIRA.	GUANABAR A GUANABAR A	31,65000	15.825,00
31	500,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	MULTI CLEAN MULTI CLEAN	6,99000	3.495,00
33	150,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA , Bobina picotada, CAPACIDADE 07 KG ROLO COM 100 UN	MB MB	9,89000	1.483,50
34	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	GAÚCHA GAÚCHA	2,28000	114,00
37	1.000,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, com manta abrasiva de alta qualidade, multiuso, antibacteriana 110mmX75mmX20mm	BETTANIN BETTANIN	0,62000	620,00
39	200,00	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS EM LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES (TAMANHO M/G)	NOVEN NOVEN	21,74000	4.348,00
45	60,00	UN	RODO COM BORRACHA E CABO DE ALUMÍNIO 60X1,50cm	GAÚCHA GAÚCHA	34,79000	2.087,40
46	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm, cabo de 120cm com gancho na ponta para pendurar.	GAÚCHA GAÚCHA	9,09000	909,00
47	100,00	EMB	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA – EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	HIGYÉS HIGYÉS	13,51000	1.351,00
49	70,00	UN	SABONETE EM BARRA 180 GR.	MARAN MARAN	13,89000	972,30
50	200,00	L	SABONETE LÍQUIDO 1L, diversos aromas.	MARQUI MARQUI	9,00000	1.800,00
54	200,00	UN	SACO DUPLO ALGODÃO, BRANCO, ALVEJADO GROSSO (45X70CM)	MARTINS MARTINS	3,49000	698,00
56	350,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.250 ML).	CLEAN CLEAN	4,35000	1.522,50
58	200,00	PC	TOUCAS DESCARTAVEIS, sanfonada confeccionada em TNT, cor branca, de boa qualidade. Pacotes com 100 unidades	NOBRE NOBRE	15,00000	3.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>45.147,20</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2009   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2009   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2009   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2037   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2037   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2037   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2038   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1011 - QSE FEDERAL	Sim
2047   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2047   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim

2047   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2048   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 10 de Abril de 2024

  
**CRISTIANO GNOATTO**  
Prefeito Municipal